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Sammanfattning 

Bifogad rapport redovisar tillsynsarbetet inom avfallsbranschen år 

2015. Avfallsbranschen omfattar anläggningar som har som sin 

huvudsakliga sysselsättning att sortera, behandla, mellanlagra eller 

på annat sätt hantera avfall och farligt avfall. Avfallsbranschen om-

fattar också tillsyn av annan avfallshantering t.ex. hantering av 

rivningsavfall, snö eller av farligt avfall inom ett geografiskt om-

råde, inrikes och gränsöverskridande transporter, producentansvar 

och nedskräpning. Branschen omfattar dock inte hushållsavfall. 

Hälsoskyddsavdelningen ansvarar för tillsynen av hanteringen av 

hushållsavfall. 

Viktiga aspekter vid tillsyn av avfallsföretagen 

Förutom att kontrollera egenkontrollen hos företagen inom 

branschen och efterlevnaden av villkor i meddelade tillstånd 

kontrollerar miljöförvaltningen bl.a: 

 vilka kemikalier som används och att företagen har 

kemikalieförteckningar 

 förvaring av kemikalier och farligt avfall så att risken för 

utsläpp till dagvattenbrunnar minimeras 

 risken för förorening av dagvattnet och resultatet av 

provtagningar av dagvattnet 

 i vilka fraktioner avfallet sorteras och vart de olika 

fraktionerna skickas samt hanteringen av transportdokument 
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 arbetet med energi- och transportfrågor 

Resultat 

Tillsynen under 2015 har gett vid handen att inget av de tillstånds-

prövade företagen bröt mot något av villkoren i sina tillstånd. De 

tillståndspliktiga avfallsföretagen hade kemikalieförteckningar, lik-

som de flesta anmälningspliktiga som hanterar kemikalier. Miljöför-

valtningen har endast haft några få anmärkningar på bristande 

kemikalieförvaring.  

 

Tillsynen av dagvattenhanteringen hos de företag som har verk-

samhet som riskerar att förorena dagvattnet har fortsatt. Ett företag 

har installerat en ny reningsanläggning under 2015 efter föreläg-

gande från miljö- och hälsoskyddsnämnden.  

Övrig tillsyn och strategiskt arbete 

Under 2015 fortsatte miljöförvaltningen med tillsynen av hante-

ringen av rivningsavfall. Förvaltningen fortsatte också arbetet med 

att få bättre kontroll på hanteringen av schaktmassor. Under 2015 

skedde detta i samarbete med andra kommuner genom ett projekt 

hos Miljösamverkan Stockholms län. Projektet kommer troligen 

avslutas under 2016. 

 

Samarbetet med Stockholm Vatten Avfall AB för att minska 

avfallsmängderna hos Stockholms förvaltningar och bolag fortsatte. 

Arbetet resulterade i att det i budgeten för 2016 anges att service-

nämnden ska utreda en funktion för återanvändning av möbler och 

inventarier inom stadens verksamheter, det så kallade Stocket. 

 

Förvaltningen har under 2015 gjort en särskild informationssatsning 

när det gäller rivningsavfall med isolering blåst med CFC och delta-

git i arbetet hos Sveriges Byggindustrier med att utveckla riktlinjer-

na för hanteringen av bygg- och rivningsavfall. 

 

Slutligen har förvaltningen slutfört inventeringen av Lunda industri-

område med fokus på hanteringen av kemikalier och farligt avfall 

och risken för förorening av dagvattnet som går till Bällstaån. 

Inventeringen har resulterat i att företagen blivit medvetna om att 

dagvattnet leds till en närbelägen å, att de som hade bristfällig 

hantering vidtagit förbättrande åtgärder och att miljöförvaltningen 

fått kännedom om vilka företag som finns inom området. 

 

Bilaga 

Rapporten ” Avfallsbranschen – tillsynen och det strategiska arbetet 

år 2015” 


